
mmmrn 
KRAJSKY URAĎ KRAJE Vysočina 

82397 

Název dokumentu: Smlouva o budoucí darovací smlouvě 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Libor Joukl 

Schváleno: ZK Datum: 24.3.2015 Č.usnesení: 0105/02/2015/ZK 

Dokument uložen u: OM 

Počet vyhotovení: 4 

Adresát: obec Ořechov 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor majetkový 

Podpis zajistit do: bez průtahů 

P racov iště/p raco v n í k Datum Podpis 

Zpracoval: OM/Mrázková 15.4.2015 

Projednáno s: OM/Kolář 30.4.2015 

Právní kontrola: OM/Mrázková 30.4.2015 fisiz ^ 
Předkládá: OM/Kolář 30.4.2015 1 /. " 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OM/Kolář 30.4.2015 / / A  ̂ Y 
<f\ 

Zodpovídá: Příkazce operace: Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 00545775), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: mrazkova, datum ověření: 30.4.2015 14:24:47): 

Usnesením výše uvedeného čísla rozhodlo zastupitelstvo kraje uzavřít mezi Krajem Vysočina a obcí Ořechov 
smlouvu o budoucí darovací smlouvě na převod částí pozemků v k.ú. Ořechov u Křižanova zastavěných 
chodníkem. 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: , Datum Od: , Datum do: , Perioda:, ODPA:, ORJ:, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP013UCKY 

Smlouva o budoucí darovací smlouvě 

;uzavřená podle ustanovení § 1785 a násl. ve spojení s ustanovením § 2055 a násl. zákona 
« ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi těmito účastníky rJ(.j •' / / //}.'• 
Kraj Vysočina li", 
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiří Běhounkem 
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmana pro oblast majetku 
dopravy a silničního hospodářství 
IČO: 708 907 49, DIČ: CZ70890749 
na straně vlastníka a budoucího dárce 

a 

obec Ořechov 
se sídlem Ořechov č.p. 87, 594 52 Ořechov u Velkého Meziříčí 
zastoupená starostkou obce Petrou Slámovou 
IČO: 00545775 
na straně budoucího obdarovaného 

t a k t o :  

Článek I. 

Budoucí dárce je vlastníkem pozemků par. č. 1535/1- ost. plocha, silnice o výměře 16 656 
m2 a par. č. 1535/8 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 254 m2 v k. ú. a Ořechov u Křižanova, 
obec Ořechov. 
Uvedené pozemky získal Kraj Vysočina na základě Rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů 
ČR čj. 3796/01 -KM-9 ze dne 10. 9. 2001 a zřizovací listinou ze dne 20. 12. 2001 je předal 
k hospodaření příspěvkové organizace Kraje Vysočina s názvem Krajská správa a údržba 
silnic Vysočiny. 
Katastrální úřad pro Vysočinu, katastrální pracoviště Velké Meziříčí vede uvedené pozemky 
na LV 207 pro k.ú. Ořechov u Křižanova, obec Ořechov. 

Článek II. 

Obec Ořechov jako budoucí obdarovaný je investorem stavby „Chodník Ořechov - Ronov". 
Touto stavbou budou dotčeny mimo jiné i pozemky ve vlastnictví budoucího dárce, uvedené 
v článku I. smlouvy. 

Usnesením 0190/04/2015/RK ze dne 3. 2. 2015 vyslovila rada kraje souhlas s výše 
uvedenou stavbou, v rámci které budou dotčeny pozemky par. č. 1535/1 a par. č. 1535/8 v k. 
ú. Ořechov u Křižanova a dne 16. 2. 2015 byla uzavřena mezi Krajem Vysočina a obcí 
Ořechov smlouva zakládající právo provést výše uvedenou stavbu na pozemcích ve 
vlastnictví budoucího dárce. 

Budoucí obdarovaný se zavazuje při realizaci stavby maximálně šetřit pozemky ve vlastnictví 
budoucího dárce a počínat si tak, aby nebyly porušeny předpisy na ochranu životního 
prostředí. 

1/3 



Článek III 

Smluvní sírany se dohodly, že nejpozději do 6 měsíců ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Chodník Ořechov - Ronov" bude provedeno majetkoprávní vypořádání 
pozemků dotčených touto stavbou. 

Budoucí obdarovaný se zavazuje, že do 60 dnů od vydání kolaudačního souhlasu na tuto 
stavbu požádá budoucího dárce o darování pozemků zastavěných stavbou a předloží ve 4 
výtiscích geometrický plán, kterým bude stavba chodníku zaměřena. 

Budoucí dárce se zavazuje, že předloží po doručení žádosti o darování pozemků 
zastavěných stavbou chodníku na nejbližší jednání zastupitelstva kraje k rozhodnutí 
darování pozemků zastavěných stavbou „Chodník Ořechov - Ronov z vlastnictví Kraje 
Vysočina do vlastnictví obce Ořechov. 

Článek IV. 

Předmětem darovací smlouvy budou části pozemků par. č. 1535/1 a par č. 1535/8 v k.ů. 
Ořechov u Křižanova, obec Ořechov, zastavěné stavbou chodníku, jejichž přesná výměra 
bude vyplývat z geometrického plánu na zaměření stavby „Chodník Ořechov - Ronov". 

Budoucí dárce daruje a budoucí obdarovaný přijme dar výše uvedených nemovitých věcí do 
svého vlastnictví v hodnotě vedené v účetnictví správce těchto nemovitých věcí, tj. Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny, cestmistrovství Žďár nad Sázavou. 

Budoucí dárce upozorňuje budoucího obdarovaného, že pozemek par. č. 1535/1 je zatížen 
věcným břemenem „Trpění železničního nadjezdu" ve prospěch pozemků par. č. 1563 a par. 
č. 1564/1 v k.ú. Ořechov u Křižanova dle dohody ze dne 22. 12. 1955. Žádná další věcná 
břemena, služebnosti, či jiné právní vady, o kterých by budoucí dárce věděl či mohl vědět, 
převáděné pozemky nezatěžují. 

Vlastnické právo k darovaným částem dotčených pozemků přejde na budoucího 
obdarovaného vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí s právními účinky k 
okamžiku podání návrhu na vklad. Tímto okamžikem přecházejí na budoucího 
obdarovaného veškerá práva a povinnosti s vlastnictvím pozemku spojená. 

Záměr darování převáděných nemovitých věcí uvedených v článku l. byl zveřejněn na úřední 
desce Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 23. 2. - 26. 3. 2015. 

Darování nemovitých věcí uvedených v článku III. této smlouvy musí být ve smyslu 
ustanovení § 36 odst. 1, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění 
schváleno Zastupitelstvem Kraje Vysočina. 

Správní poplatek za návrh na vklad vlastnického práva ponese obdarovaný. 

Článek V. 

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 
Smlouva je sepisována ve 4 výtiscích, z nichž 2 výtisky jsou určeny pro budoucího 
obdarovaného a 2 výtisky pro budoucího dárce. 

Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli a souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána na základě svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

2/3 



Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací bylo ve smyslu ustanovení § 36 odst. I, písm. 
a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění projednáno Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina dne 24. 3. 2015 a usnesením 0105/02/2015/ZK bylo rozhodnuto uzavřít mezi 
Krajem Vysočina a obcí Ořechov smlouvu o budoucí smlouvě darovací na převod částí 
pozemků par.č. 1535/1 a par. č. 1535/8 v k.ú. Ořechov u Křižanova zastavěných stavbou 
chodníku. 

Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na převod částí pozemků par. č. 1535/1 a 
par. č. 1535/8 v k.ú. Ořechov u Křižanova zastavěných stavbou chodníku projednalo 
Zastupitelstvo obce Ořechov dne 16.4.2015 a usnesením č. 5 rozhodlo budoucí darovací 
smlouvu uzavřít a uvedené nemovité věcí do svého vlastnictví přijmout. 

Budoucí obdarovaný výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

V Ořechově dne £3 */•• V Jihlavě dne .4 . 6~. &o/5~ 

Petra Slámová 

OBEC OŘECHOV 
IČO 00545775 

starostka ní 
/ng. Libor Joukl 
ěstek hejtmana pro oblast 

majetku, dopravy a silničního 
hospodářství 

3/3 


